
REGISTRO GENERALE N. 678 del 01/08/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 01/08/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 136 del 01/08/2023 

PROPOSTA N. 801 del 31/07/2023 

 
OGGETTO: Affidamento e impegno servizi per realizzazione del Flower Fest del 01.08.2023 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE I 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 in data 18.08.2000 e in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

VISTI i provvedimenti del Sindaco n. 5 del 12.06.2023 e n. 6 del 14.06.2023 con i quali si affidano alla 

sottoscritta i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con delibera di 

Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

• Il PEG2023 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 9 febbraio 2023; 

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n. 102/2013, che ha 

introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Premesso che con atto di G.C. n. 82 del 31.07.2023, esecutivo, si deliberava di promuovere il “Flower Fest”, 

evento conclusivo della quinta edizione del concorso indetto dall’Amministrazione Comunale “Loreto 

Aprutino Borgo in Fiore” che si terrà il giorno 01.08.2023 presso la Piazzetta del Silenzio di Loreto 

Aprutino, dando mandato ai Responsabili di Settore competenti per l’adozione degli ulteriori provvedimenti 

gestionali atti alla realizzazione dell’evento; 

Accertato l’interesse di questo Comune ad organizzare l’evento di che trattasi per il quale sono necessari i 

servizi di: accompagnamento musicale, stampa dei manifesti, illuminazione ed assistenza tecnica e servizio 

antincendio; 

ATTESO CHE occorre provvedere ad affidare i servizi sopra menzionati per la realizzazione del Flower 

Fest del giorno 01.08.2023; 

VISTO: 

− l’art. 50, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 01/08/2023 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

− l’art. 1, c. 450, della legge 296/2006, modificato da ultimo dall’art. 1, c. 130, della L. 145/2018, 

(Legge di bilancio per il 2019) il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 

Elettronico (MEPA) o dei sistemi telematici di acquisto per la fornitura di beni e l’acquisto di servizi 

di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

spesa; 

 

 

 

Aquisiti, a tal fine, i seguenti preventivi: 

• per il servizio antincendio svolto dalla PAV di Loreto Aprutino, la somma di € 100,00 come da 

preventivo prot. n. 10304 del 25.07.2023; 

• per l’illuminazione e l’assistenza tecnica luci effettuata da Tecnica Pelle s.a.s. di Loreto Aprutino € 

244,00, come da preventivo prot. n. 10316 del 25.07.2023; 

• per l’accompagnamento musicale eseguito dalla Playson band € 550,00 come da preventivo prot. n. 

10513 del 28.07.2023; 

• per la stampa dei manifesti e degli attestati di partecipazione € 104,92,00 alla Tipografia AG Grafiche 

di Loreto Aprutino, come da preventivo prot. n. 10642 del 01.08.2023; 

 

RILEVATO CHE i preventivi in argomento risultano essere congrui e concorrenziali come da indagine 

informale eseguita dalla Responsabile del Settore I e che le ditte possiedono capacità e professionalità idonee 

per l’espletamento dei servizi richiesti; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che la scelta dei contraenti viene effettuata con 

affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, lettera b), del D.Lg. vo 50/2016 e s.m.i.; 

 

ATTESO CHE in relazione alle procedure di selezione dei contraenti sono stati acquisisti i seguenti Codici 

Identificativi Gare: 

• CIG: Z583C12E8CC per il servizio tecnico e luci svolto dalla Tecnica Pelle s.a.s., sita alla c.da 

Remartello (Z.I.) Lotto 16 - 65014 LORETO APRUTINO (PE) C.F./P.Iva 01446520684; 

• CIG: Z823C12F15 per la stampa delle locandine di promozione dell’evento da eseguire da parte 

della TIPOGRAFIA A. G. GRAFICHE con sede a Loreto Aprutino (PE) in C. da Remartello 26, P.I: 

01530180684; 

 

Specificato che per ciò che concerne le prestazioni di servizio antincendio svolto dalla P.A.V. di Loreto 

Aprutino e di intrattenimento musicale eseguito dalla Playson Band non è necessario acquisire il codice CIG 

in quanto trattasi, rispettivamente, di rimborso spese e di tipologia di spesa esclusa (SPONSORIZZAZIONI 

– contributo promozione immagine); 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

 

DETERMINA 

 

1. di AFFIDARE, per la realizzazione del Flower Fest del 01.08.2023 indetto con delibera di G.C. n. 

82 del 31.07.2023, per quanto in premessa: 

• il servizio antincendio alla PAV di Loreto Aprutino, prevedendo un rimborso spese alla 

stessa Associazione di € 100,00;  

• l’illuminazione e l’assistenza tecnica luci dell’evento alla Tecnica Pelle s.a.s. di Loreto 

Aprutino sita alla c.da Remartello (Z.I.) Lotto 16 - 65014 LORETO APRUTINO (PE) 

C.F./P.Iva 01446520684 per € 244,00;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 01/08/2023 

• l’accompagnamento musicale della serata alla Playson band di Ernesto Manuel Garcia, C.F. 

GRCRST69P26Z504U, prevedendo un compenso di € 550,00;  

• la stampa dei manifesti e degli attestati di partecipazione per € 104,92 alla Tipografia AG 

Grafiche con sede a Loreto Aprutino (PE) in C. da Remartello 26, P.I: 01530180684; 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art 183 del D.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D. lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

Eserc. Finanz. 2023 

Cap./Art. 10870 Descrizione SPESE PER INIZIATIVE CULTURALI, 

RICREATIVE ECC.  

Intervento  Miss./Progr. 05.02 PdC finanziario 1.03.02.99.000 

Centro di costo --- Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

--- 

SIOPE --- CIG Z583C12E8CC CUP --- 

Creditore Tecnica Pelle s.a.s. di Loreto Aprutino sita alla c.da Remartello (Z.I.) Lotto 16 - 65014 

LORETO APRUTINO (PE) C.F./P.Iva 01446520684 

Causale Illuminazione ed assistenza tecnica Flower Fest 

Modalità finan. Fondi comunali   

Imp./Pren. n. --- Importo € 244,00 Frazionabile in 

12 

NO 

 

Eserc. Finanz. 2023 

Cap./Art. 10870 Descrizione SPESE PER INIZIATIVE CULTURALI, 

RICREATIVE ECC.  

Intervento  Miss./Progr. 05.02 PdC finanziario 1.03.02.99.000 

Centro di costo --- Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

--- 

SIOPE --- CIG Z823C12F15 CUP --- 

Creditore TIPOGRAFIA A. G. GRAFICHE con sede a Loreto Aprutino (PE) in C. da Remartello 

26, P.I: 01530180684 

Causale Stampa volantini Flower Fest 

Modalità finan. Fondi comunali   

Imp./Pren. n. --- Importo € 104,92 Frazionabile in 

12 

NO 

 

 

Eserc. Finanz. 2023 

Cap./Art. 10870 Descrizione SPESE PER INIZIATIVE CULTURALI, 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 01/08/2023 

RICREATIVE ECC.  

Intervento  Miss./Progr. 05.02 PdC finanziario 1.03.02.99.000 

Centro di costo --- Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

--- 

SIOPE --- CIG --- CUP --- 

Creditore P.A.V. di Loreto Aprutino 

Causale Rimborso spese servizio antincendio Flower Fest 

Modalità finan. Fondi comunali   

Imp./Pren. n. --- Importo € 100,00 Frazionabile in 

12 

NO 

 

 

Eserc. Finanz. 2023 

Cap./Art. 10870 Descrizione SPESE PER INIZIATIVE CULTURALI, 

RICREATIVE ECC.  

Intervento  Miss./Progr. 05.02 PdC finanziario 1.03.02.99.000 

Centro di costo --- Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

--- 

SIOPE --- CIG  CUP --- 

Creditore Playson Band di Ernesto Manuel Garcia, C.F. GRCRST69P26Z504U 

Causale Accompagnamento musicale Flower Fest 

Modalità finan. Fondi comunali   

Imp./Pren. n. --- Importo € 550,00 Frazionabile in 

12 

NO 

 

3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 678 del 01/08/2023 

6. DI CONVENIRE che si provvederà, con successivi e separati provvedimenti, alla liquidazione dei 

servizi dietro presentazione di regolari fatture e ricevute di pagamento così come previsto dalla 

normativa vigente; 

7. DI DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento delle fatture saranno in ogni caso subordinati 

alla sussistenza del DURC, laddove necessario ex lege, e alla comunicazione dei dati riguardanti gli 

obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge n. 136/2000; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 801 del 31/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI FEDERICO FRANCESCA in data 

01/08/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 801 del 31/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 10870 236 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 244,00 

2023 10870 237 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 104,92 

2023 10870 238 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 100,00 

2023 10870 239 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 550,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  FIDANZA 

ROBERTA il 01/08/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 977 

Il 01/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 678 del 01/08/2023 con oggetto: 

Affidamento e impegno servizi per realizzazione del Flower Fest del 01.08.2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FEDERICO FRANCESCA il 01/08/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


